COMISSÃO DA AMAZÔNIA, INTEGRAÇÃO NACIONAL E
DESENVOLVIMENTO REGIONAL - CAINDR

REQUERIMENTO Nº      /2007
(Da Sra. ELCIONE BARBALHO)

Requer a criação de uma Subcomissão
Especial  destinada  a  acompanhar  os
desdobramentos das Medidas Provisórias  do
PAC – Plano de Aceleração do Crescimento,
referente  aos  recursos  destinados  à
Amazônia.

Senhor Presidente:

Nos termos regimentais, requeremos a Vossa Execelência,

ouvido o Plenário, que aprove a criação de uma Subcomissão Especial destinada

a acompanhar os desdobramentos das Medidas Provisórias do PAC, propostas

pelo Governo Federal, referente aos recursos destinados à Amazônia.

*
0
6
9
A
3
A
1
C
1
3
*

  0

69
A

3A
1C

13

JUSTIFICATIVA

O  Poder  Executivo  encaminhou  ao  Congresso  Nacional
várias  Medidas  Provisórias,  denomidas  PAC  –  Plano  de  Acelaração  do
Crescimento, necessitando, por parte desta comissão, de um acompanhamento
mais aprofundado no tocante aos recursos e ações que serão desenvolvidas na
Amazônia.

Sala da Comissão,  26 de fevereiro de 2007.

Deputada ELCIONE BARBALHO

*
0
6
9
A
3
A
1
C
1
3
*

  0

69
A

3A
1C

13

	REQUERIMENTO Nº      /2007